
 

 

 

 

SMLUVNÍ PŘEPRAVNÍ 

PODMÍNKY PRO PŘEPRAVU 

NA AUTOBUSOVÝCH 

A TROLEJBUSOVÝCH LINKÁCH 

Dopravního podniku města 

Ústí nad Labem a.s.  

– dodatek č. 1 

Směrnice č. 11/2022 

Výtisk číslo: 1 

Datum vydání: 1. 7. 2022 

Vypracoval: Milan Hrudka …………………………………. 

 vedoucí střediska přepravní kontrola, 

 tarif a odbavovací systémy  

  

 

Kontroloval: Ing. Vratislav Blažek …………………………………. 

 specialista pro právní  

 a kontrolní činnost 

 

 JUDr. Pavel Mareček …………………………………. 

 advokát 

 

Schválil: Bc. Martin Prachař …………………………………. 

 předseda představenstva 

 

 Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA …………………………………. 

výkonná ředitelka společnosti 

Schváleno   představenstvem společnosti č. usnesení 40/2022



 SMLUVNÍ PŘEPRAVNÍ PODMÍNKY PRO PŘEPRAVU 

 NA AUTOBUSOVÝCH A TROLEJBUSOVÝCH LINKÁCH 

Dopravního podniku města Ústí nad Labem a.s. – dodatek č. 1 

Stránka 1/2 
 

 

OBSAH 

1. ZPŮSOB PROKAZOVÁNÍ NÁROKU NA ZLEVNĚNÉ NEBO ZVÝHODNĚNÉ JÍZDNÉ ............................. 2 

2. NEPLATNÉ JÍZDNÍ DOKLADY .......................................................................................................... 2 

3. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ .............................................................................................................. 2 

 

  



 SMLUVNÍ PŘEPRAVNÍ PODMÍNKY PRO PŘEPRAVU 

 NA AUTOBUSOVÝCH A TROLEJBUSOVÝCH LINKÁCH 

Dopravního podniku města Ústí nad Labem a.s. – dodatek č. 1 

Stránka 2/2 
 

 

1. ZPŮSOB PROKAZOVÁNÍ NÁROKU NA ZLEVNĚNÉ NEBO ZVÝHODNĚNÉ JÍZDNÉ 

1.1. V článku č. 8 odst. 2 písm. se text v písm. b) nahrazuje novým textem, který zní:  

 
příjemce invalidního důchodu 3. stupně, ve smyslu ¨§ 39 odst. 2 písm. c) zákona č. 155/1995 
Sb., o důchodovém pojištění, nárok na toto jízdné se prokazuje 2D kódem (v papírové či 
v elektronické podobě), který obsahuje jméno a příjmení, datum narození, typ a dobu platnosti 
slevy. Cestující je zároveň povinen prokázat svou totožnost úředně vydaným platným 
identifikačním osobním dokladem, který obsahuje fotografii nebo digitální zpracování podoby, 
jméno, příjmení a datum narození. Pokud držitel 2D kódu svou totožnost neprokáže, považuje se 
2D kód za neplatný. 

2. NEPLATNÉ JÍZDNÍ DOKLADY 

2.1. V článku č. 9 odst. 1 se doplňuje nové písmeno „r“, které zní:  

příjemce invalidního důchodu 3. stupně předloží k jízdnímu dokladu neplatný 2D kód nebo držitel 
2D kódu svou totožnost dle podmínek Tarifu DÚK nebo SPP DPmÚL neprokáže. 

3. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ustanovení Smluvních přepravních podmínek pro přepravu autobusových a trolejbusových 
linkách Dopravního podniku města Ústí nad Labem a.s. platných s účinností od 1. ledna 2022 
se nemění a zůstávají v platnosti. 

2.  Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti od 1. července 2022. 

 


